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Äldreomsorgen i Finland står inför en allvarlig kris. Med personalbrist, underfinansiering och 

överbelastade verksamheter behövs akuta reformationer inom äldreomsorgen. Kommunerna har 

ett stort ansvar att ta hand om de äldre och det är dags att prioritera de äldre och vara tacksam 

över deras arbetsinsatser. Våra äldre är inte en kostnad, de är människor som förtjänar respekt, 

trygghet och en värdig ålderdom. 

 

Trots att äldreomsorgen ofta lyfts fram som en fråga i valkampanjer, ser vi sällan de satsningar 

som krävs och behövs. Kommunerna måste våga satsa på fler anställda och bättre villkor för att 

locka och behålla utbildad personal. 

 

Kritiker menar att resurserna är begränsade och att kommunerna måste göra prioriteringar och 

därmed faller äldreomsorgen i skuggan då det finns ”viktigare” saker att satsa på. Det är sant att 

kommunerna inte har oändligt med pengar, men vi måste fråga oss vad som är viktigast. Är det 

rimligt att kommuner lägger miljontalseuron på olika projekt, samtidigt som äldre inte får den 

hjälp de behöver? Genom att omprioritera resurser och se äldreomsorgen mer som en 

investering, kan vi skapa en tryggare framtid både för alla. 

För att detta skulle kunna fungera skulle kommunerna måsta höja lönerna, förbättra 

arbetsvillkoren och anställa flera, speciellt inom vårdsektorn. Avsätt mer pengar till omsorgen 

och sist men inte minst att lyssna på de äldre genom att involvera dem i beslutsfattandet. 

 



Om vi inte agerar nu, kommer problemen att bli större och värre. Vi blir alla äldre en dag, och de 

beslut vi fattar i dag kommer garanterat att påverkar hur vi själva kommer att mötas av omsorgen 

i framtiden.  

Kommunen måste visa att äldreomsorgen är en prioritet, inte bara i löften i deras valkampanjer, 

utan i handling! Det är dags att vända krisen till en möjlighet och göra en reformation, som vi 

kan vara stolta över. Låt oss ge våra äldre den respekt och trygghet de förtjänar. 

 

 

 


